293

docens in templo. Ille autem qui  
 docet: ut salubriter doceat dicitur  
 vitam perfectam doctrinam claram et  
 sonoram caritatem feruendam et in o-  
 bus finalem perseverantiam. Ita que  
 tuor signata sunt. **Exo. xxxviii.** ubi  
 dicitur quod in parte inferiori per circumum-  
 tumen sacerdotales erant malog-  
 nata: que habent in cortice amari-  
 tudinem et in intus dulcedinem. per que sig-  
 ficatur perfecta vita doctoris qui debet  
 habere asperitatem vite in corpore:  
 sed dulcedinem deuotionis in mente.  
**De quibus dicit ber. Multividet eum**  
**nam qui non videt vnditione**  
**nam.** Erant autem in tunica tintin-  
 nabula aurea. **Per tintinabula**  
 significat doctrina: que debet esse da-  
 ra et sonora. **Chorin. xiiii.** Si in tra-  
 dat voce tuba: quis se non prepa-  
 rat ad bellum. **Per hoc quod tintinna-**  
**bula erant aurea: significat cari-**  
**tas succensa.** **Per aurum enim feruor**  
**caritatis accipitur: qui tantus debet esse**  
**in pectore doctoris ut non dimittat**  
**eum tacere.** **Hier. xx.** factus est sicut  
 domus in corde meo quasi ignis estu-  
 ans: in oculis meis clamare non  
 sustines. **Per hoc quod tintinabula**  
**erant in fine tunice: notatur finalis**  
**perseuerantia sine qua nulla bona ob-**  
**sunt accepta.** **Ber. Tolle perseveran-**  
**tiam: nec obsequium mercedem habet.**  
**nec beneficium gratiam: nec fortitudo**  
**ad laudem**

**Sermo primus.**

**Vo homines ascendunt**  
**in templum ut orarent.**  
**act. Luc. xviij.** Sicut dicitur  
 in scolasticis his-  
 torijs pharisei dicitur diuisi. quod  
 a ceteris iudeis in quibus usum ob-  
 uantiss diuisi erant. Nam in fronte  
 et in manibus membranas porta-  
 bant. in quibus dialogus scriptus  
 erat ad innuendum quod dei precep-  
 ta ante oculos habere debant per  
 iugem meditationem. et in manibus  
 per operis impletionem. In fimbri-  
 is etiam palliorum spinas alligabant  
 ut incedentes pungerentur: et sic ma-  
 datum dei recordarentur. De ho-  
 rum numero erat iste phariseus  
 de quo in hoc euangelio agitur qui  
 cum publicano in templo ascendit.  
**Et licet ex societate publicani debe-**  
**ret humiliari tamen apostolus in tumuit.**  
**Vnde super illud. reluit etiam publi-**  
**canus hic dicit. Inter. Ecce ex vi-**  
**cino publicano: maior est tui o-**  
**ccasio. Supbia enim ex malis et**  
**ex bonis primum semper damnum suum**  
**facit. Nam si habet iuxta se mise-**  
**rum: inde inflatur. si felicem: li-**  
**uore torquetur. Contra humilitas**  
**ubi que luatur. Si enim habet iux-**  
**ta se miserum operatur. si felicez**  
**inde letatur et humiliatur. Habuit**  
**tamen ille phariseus triplex malum**  
**Primo malum introitum quod ascendit**  
**in templum per modum pharisei et se**